

Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w 2024 r. przez Radę Gminy Kowiesy

W 2024 roku Rada Gminy Kowiesy rozpatrzyła 4 petycje:

- 1) petycję Rady Gminy Baboszewo o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie, polegającej na dopuszczeniu egzekucji sądowej oraz administracyjnej należności innych niż alimentacyjne z minimalnego wynagrodzenia za pracę w wysokości nie mniejszej niż dopuszczalna egzekucja ze świadczeń emerytalno-rentowych, tj. 25% - uznano zasadność przedstawionych żądań, ale postanowiono o braku konieczności jej powielania, gdyż pierwsza petycja w tej sprawie została złożona w Sejmie RP 10 października 2023 r. i była rozpatrywana jako petycja wielokrotna;
- 2) petycję Rady Gminy Bargłów Kościelny w przedmiocie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt domowych i innych ustaw powiązanych tematycznie – odmówiono uwzględnienia petycji wskazując powody odmowy;
- 3) petycji Rady Miasta Zakopane w przedmiocie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową – uznano zasadność przedstawionej argumentacji i wystąpiono z petycją Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji wskazanych przepisów ustawy i rozporządzenia;

- 4) petycji Fundacji im. Nikoli Tesli z Białegostoku dotyczącej podjęcia działań przeciw szczepieniom p-ko wirusowi HPV – odmówiono uwzględnienia petycji wskazując powody odmowy.

Podstawa prawna:

art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870)

Przewodniczący Rady Gminy

Zuzanna Dudziak